
Protokół Nr 9/2025 
z dnia 17 lutego 2025 roku 

Komisji Oświaty, Kultury i Sportu 
Rady Gminy Dąbrówka

Dnia 17 lutego 2025 roku w Urzędzie Gminy Dąbrówka odbyło się posiedzenie Komisji 
Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Dąbrówka.
Posiedzenie komisji trwało od godz. 1500do godz. 1530 
W posiedzeniu udział wzięli:
Członkowie komisji: lista obecności w załączeniu do protokołu oraz

• Zenon Zadrożny - Wójt Gminy Dąbrówka,
• Karolina Prywałow - Pełniąca Obowiązki Dyrektora Centrum Usług Wspólnych 

w Dąbrówce.

Przebieg posiedzenia komisji 

Ad. 1 Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia posiedzenia komisji dokonał oraz powitał wszystkich zebranych 
przewodniczący komisji Paweł Wilkowski.

Ad. 2 Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności obrad.
Przewodniczący posiedzenia komisji poinformował, że zgodnie z listą obecności 
w obradach uczestniczyło 5 na 5 Radnych, stwierdzając prawomocność obrad.

Ad. 3 Przedstawienie porządku posiedzenia i rozpatrzenie wniosków w sprawie 
ewentualnych zmian.

Prowadzący obrady przedstawił porządek posiedzenia, który został przesłany radnym 
w następującej treści:

1. Otwarcie posiedzenia.
2. Sprawdzenie obecności i stwierdzenie prawomocności posiedzenia.
3. Przedstawienie porządku posiedzenia i rozpatrzenie wniosków w sprawie 

ewentualnych zmian.
4. Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego 

obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia 
rewalidacyjne zatrudnionych w przedszkolach i szkołach podstawowych dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrówka.

5. Przedstawienie Sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Kultury 
i Sportu Rady Gminy Dąbrówka za 2024 rok.

6. Sprawy bieżące.
7. Zakończenie posiedzenia.

Ad. 4 Zaopiniowanie projektu uchwały w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia 
rewalidacyjne zatrudnionych w przedszkolach i szkołach podstawowych dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrówka.



Karolina Prywałow przedstawiła projekt uchwały w sprawie określenia tygodniowego 
obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących zajęcia 
rewalidacyjne zatrudnionych w przedszkolach i szkołach podstawowych, dla których 
organem prowadzącym jest Gmina Dąbrówka.

Poinformowała, że Związek Nauczycielstwa Polskiego, pismem z dnia 21 stycznia 
2025 r., nie wniósł uwag do przedłożonego projektu uchwały.

Przewodniczący komisji poddał pod głosowanie projekt uchwały w sprawie określenia 
tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć nauczycieli prowadzących 
zajęcia rewalidacyjne zatrudnionych w przedszkolach i szkołach podstawowych dla 
których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrówka.
Wyniki głosowania:

5 głosów „za”,
0 głosów „przeciw”,

0 głos „wstrzymuję się”, 
przy obecności 5 radnych

Ad. 5 Przedstawienie Sprawozdania z działalności Komisji Oświaty, Kultury 
i Sportu Rady Gminy Dąbrówka za 2024 rok.

Skład Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy Dąbrówka został powołany 
Uchwałą Nr XXVIII.274.2021 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 29 października 2021 r. 
zmieniająca Uchwałę Nr 1/7/2018 w sprawie ustalenia składów osobowych komisji 
Rady Gminy Dąbrówka: § 1 pkt. 1 ww. uchwały:

1. Kuśkowska Helena - przewodniczący komisji;
2. Grześkiewicz Edyta - członek;
3. Gryglas Agnieszka - członek;
4. Oleśkiewicz Wiktor - członek;
5. Gzowski Adam - członek".

6 maja 2024 r. nastąpiła zmiana składu osobowego komisji. Zmiana wynikała 
z powołania nowej Rady Gminy Dąbrówka w kadencji na lata 2024-2029, co wiązało 
się z aktualizacją członków komisji. Skład osobowy został powołany Uchwałą 
Nr 1.7.2024 Rady Gminy Dąbrówka z dnia 6 maja 2024 r. w sprawie ustalenia liczby 
członków komisji stałych Rady Gminy Dąbrówka i ustalenia ich składu oraz powołanie 
przewodniczących w następującym składzie:

1) Wilkowski Paweł Piotr - przewodniczący komisji,
2) Dziążak Małgorzata - członek komisji,
3) Kujawska Patrycja - członek komisji,
4) Kurek Anna Katarzyna - członek komisji,
5) Kuśkowska Helena Jadwiga - członek komisji.



W okresie sprawozdawczym odbyło się 11 posiedzeń Komisji, w tym 3 posiedzeń 
wspólnych z Komisjami Rady Gminy Dąbrówka. Praca Komisji w omawianym okresie 
koncentrowała się na realizacji tematyki zawartej w rocznym planie pracy, 
tj. opiniowaniu projektów uchwał wnoszonych pod obrady Rady Gminy oraz 
rozpatrywaniu spraw skierowanych do Komisji.
Na posiedzeniach Komisji omawiano następujące zagadnienia:

1. Przyjęcie sprawozdania z posiedzeń Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady 
Gminy Dąbrówka za 2023 r.

2. Opracowanie oraz przyjęcie planu pracy Komisji na 2025 r.
3. Przyjęcia sprawozdania z realizacji programu współpracy Gminy Dąbrówka 

z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 
ustawy o działalności pożytku publicznego i wolontariacie za rok 2023.

4. Omówienia kosztów utrzymania szkół i placówek oświatowych za rok 2023.
5. Omówienia wydatków w tym subwencji oświatowej na poszczególne placówki 

oświatowe na 2023 r.
6 . Przyjęcie informacji o stanie realizacji zadań oświatowych Gminy Dąbrówka za 

rok szkolny 2023/2024.
7. Przedstawienie Informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnego 

Centrum Kultury w Dąbrówce za I półrocze 2024 roku.
8. Przedstawienie Informacji o przebiegu wykonania planu finansowego Gminnej 

Biblioteki Publicznej w Dąbrówce za I półrocze 2024 roku.
9. Rozpatrywanie podań według kompetencji komisji.
10. Opracowanie wniosków do projektu budżetu na 2025 rok.
11. Zaopiniowanie projektów uchwał:

1) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
dla pedagogów, pedagogów specjalnych, psychologów, logopedów, 
terapeutów pedagogicznych i doradców zawodowych zatrudnionych 
w przedszkolach i szkołach podstawowych, dla których organem 
prowadzącym jest Gmina Dąbrówka,

2) w sprawie określenia tygodniowego obowiązkowego wymiaru godzin zajęć 
nauczycieli przedszkoli i oddziałów przedszkolnych w szkołach 
podstawowych pracujących z grupami obejmującymi dzieci 6-letnie i dzieci 
młodsze dla których organem prowadzącym jest Gmina Dąbrówka,

3) w sprawie określenia kryteriów oraz liczby punktów w drugim etapie 
postępowania rekrutacyjnego do publicznego przedszkola i oddziałów 
przedszkolnych w szkołach podstawowych prowadzonych przez Gminę 
Dąbrówka oraz dokumentów niezbędnych do potwierdzenia tych kryteriów

4) w sprawie ustalenia opłat za wpis do rejestru żłobków i klubów dziecięcych 
prowadzonych na terenie Gminy Dąbrówka,

5) w sprawie uchwalenia Programu współpracy Gminy Dąbrówka 
z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 
3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok,

6) zmieniający uchwałę Nr Vlll.47.2024 z dnia 25 listopada 2025 r. w sprawie 
uchwalenia Programu współpracy Gminy Dąbrówka z organizacjami



pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy 
o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie na 2025 rok.

Komisja na posiedzeniach realizowała zadania wynikające z planu pracy oraz 
zajmowała się zadaniami przekazywanymi przez Wójta i Radę Gminy Dąbrówka. 
Szczegóły dotyczące działalności Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy 
Dąbrówka znajdują się w protokołach z posiedzeń Komisji.

Ad. 6 Sprawy różne.

• Członkowie komisji zapoznali się ze sprawozdaniem z wysokości średnich 
wynagrodzeń nauczycieli początkujących, mianowanych i dyplomowanych 
w szkołach prowadzonych przez jednostkę samorządu terytorialnego za 2024 rok.

• Członkowie komisji rozpatrzyli wniosek z dnia 22 listopada 2025 r. złożony przez 
Arkadiusza Wójcika -  Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej im. Bitwy 
Warszawskiej 1920 Roku w Józefowie. Wniosek dotyczył dofinansowania w kwocie 
5 000,00 zł na przygotowanie obchodów 100-lecia szkoły. Środki zostaną 
przeznaczone na wykonanie logo szkoły, folderów informacyjnych, materiałów 
reklamowych, nagród w konkursach, wystawę fotografii, realizację filmów 
z osobami związanymi z historią szkoły, a także organizację innych wydarzeń 
towarzyszących jubileuszowi.

Stanowisko komisji:

Członkowie komisji pozytywnie zaopiniowali przedłożony wniosek i przyznali
dofinansowanie w wysokości 2 500,00 zł.

• Przewodniczący komisji odczytał pismo mieszkańca Teodorowa dotyczące 
podjęcia dyskusji na temat utworzenia Młodzieżowej Rady Gminy Dąbrówka.

Stanowisko komisji:

Po przeprowadzeniu rozmów w ww. temacie członkowie komisji poprosili Panią
Karolinę Prywałow o przeprowadzenie konsultacji z Dyrektorami Szkół na terenie
Gminy Dąbrówka. Dyrektorzy zostaną zobowiązani do zbadania, czy wśród uczniów
istnieje zainteresowanie uczestnictwem w tego typu inicjatywie.

• Przewodniczący komisji odczytał pismo mieszkańca Teodorowa w sprawie 
rozpoczęcia prac nad powstaniem inwestycji lokalnej pod nazwą Przyjazny Punkt 
Przesiadkowy -  Guzowatka Szkoła. Kolejny wniosek dotyczył przebudowy drogi 
lokalnej powiatowej Łosie -  Radzymin do końca 2026 roku, drogi gminnej 
Kołaków - Teodorów do końca 2025 roku oraz zmiany w organizacji zbiorowej

/  oferowane przez Gminę Dąbrówka.i



Stanowisko komisji:

Po przeanalizowaniu wniosków komisja uznała, że ich realizacja na chwilę obecną nie 
jest możliwa. Teren przy szkole został w pełni zagospodarowany, co uniemożliwia 
budowę nowego punktu przesiadkowego. Ponadto, dostępne środki finansowe są już 
zaangażowane w inne priorytetowe zadania inwestycyjne gminy. Dodatkowo, 
planowane inwestycje wymagają szczegółowych analiz, uzgodnień formalnych oraz 
pozyskania dodatkowego finansowania, co na ten moment nie jest możliwe. Komisja 
zapewnia, że potrzeby mieszkańców są brane pod uwagę w procesie planowania 
przyszłych inwestycji, a zgłoszone wnioski zostaną uwzględnione przy opracowywaniu 
kolejnych projektów.

Wójt Zenon Zadrożny poinformował:

• o planach zorganizowania uroczystej Sesji Rady Gminy Dąbrówka z okazji 
35-lecia Samorządu Terytorialnego. Wydarzenie to będzie okazją do 
upamiętnienia dorobku samorządu oraz podkreślenia roli lokalnych władz 
w rozwoju gminy. Szczegóły dotyczące terminu i programu uroczystości 
zostaną podane w najbliższym czasie,

• o podjęciu decyzji dotyczącej zakupu działki pod plac zabaw w miejscowości 
Guzowatka,

• o braku możliwości przekształcenia oddziału przedszkolnego przy Publicznej 
w Szkole Podstawowej w Józefowie w Przedszkole Samorządowe. Adaptacja 
budynku na potrzeby przedszkola wymagałaby przebudowy szkoły i dużych 
nakładów finansowych.

Ad. 7 Zakończenie posiedzenia.
Przewodniczący komisji po wyczerpaniu tematów zamieszczonych w porządku 
posiedzenia, zakończył obrady Komisji Oświaty, Kultury i Sportu Rady Gminy 
Dąbrówka.

Na tym protokół zakończono.

Lp- Imię i Nazwisko Pełniona funkcja Podpis
1. Paweł Piotr Wilkowski przewodniczący komisji
2. Anna Katarzyna Kurek zastępca przewodniczącego 

komisji om
3. Patrycja Kujawska członek komisji
4. Małgorzata Maria Dziążak członek komisji

t i l  Cc/iA-
5. Helena Jadwiga Kuśkowska członek komisji


